| praesule Wipperto omnia, quae quolibet modo ab antecessoribus nostris regibus et 
. imperatoribus ibidem quondam tradita vel praeceptorum scriptis commendata aut aliquo 

modo inde fuerant abalienata recollegimus et sanctae sedi illi per hoc regiae maiestatis 
insigne confirmavimus. Unde vero et partem parrochiae atque decimationem civitatum, 
quae Ireben*) et "'uchamuzi") vocantur, ab venerabili episcopo Cieicensis ecclesiae 
Hildubarto cum tribus villis loco sibi competente collocatis et sub uno vocabulo Cro- 
Zuwa^) vocatis sua voluntate redimentes Merseburgensi ecclesiae restituimus, Praeter 
haec etiam duas villas in pago Schuzi et proprietates in episcopatu Merseburgensi 
sitas^ nomine Wisseburg?) et Lostataua")*), quas praedictae destructor ecclesiae Gi- 
sillarius sine concambio et regalibus praeceptis Wolcoldo Misnensis ecclesiae episcopo 
Sponte sua impotens concessit, regali iure nostro et potestate ad integrum Mersebur- 
gensis eeclesiae suis rectoribus cunctis remota omni molestia reddimus. Et ut haec 
nostra renovatio et confirmatio stabilis et inconvulsa?) permaneat, hane nostri praecepti EM 
paginam manu propria roboratam sigillo nostro imprimi iussimus. | | Signum domni Henrici (L. M.) regis per Christum invictissimi. us 

Egilbertus cancellarius vice Willigisi archicapellani recognovi. 
Dat. III. Non. Martii indictione prima anno incarnationis domini M. IIIL, anno 

vero domni Heinrici secundi regni IL Actum Walahuson. | | 
Strauss de Rudolfo Suev. anticaesare p. 30 (Wegelin thea. rer. Suev. II. p. 186). — Lepsius Gesch. d. | Bischöfe d. Hochst. Naumburg. I. S. 187. | 

| 

1) iam dudum. 2) temp. in mundi spargeret arena. 3) discedentibus. 4) religio. 5) effectum. 6) pagos in ep. M. sitos B. : | 7) Loetatana (vgl. Thietmari chron. III. 9 oben 8. 15). 8) inconcussa. | su a) Treben an der Saale (vgl. 8. 81). b) Taucha an d. Rippach, Kr. Weissenfels, c)Kretzschweh bei Zeitz mit Groitz- E schen und Grana (vgl. die Urk. vom 5. März 1004 bei Lepsius a, a. O. 8.185). d) unbekannt. e) Lastau bei Colditz. E Cu

Das Original, das früher im Stiftsarchiv zu Mersebur
g sich befand, ist seit längerer Zeit dort abhanden 

| 

gekommen. Da aber Strauss unzweifelhaft zum öft
eren unrichtig gelesen, eine zweite gleic

hfalls die Restitution des 
| 

. Hochstifts betreffende Urkunde vom 6. März 1004, die in ihrer grösseren Häl
fte mit der vom 5. März übereinstimmt,

 | 

dort jedoch noch vorhanden (vgl. v. Pose
rn-Klett Sachsens Münzen im Mittelalt

er I. S. 366), ist in den durch Angabe